令和６年１０月１６日

関係各位

    上板町立上板中学校長 瀬川 英樹

リーディングＤＸスクール事業 公開授業実施のご案内

清秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝でお過ごしのことと存じます。日頃は本校の教育活動

に格別のご支援・ご協力を賜り、 厚くお礼申しあげます。

本校は、リーディング DXスクール事業の指定校として、１人１台端末とクラウド環境を活用した効果的

な教育実践の研究を進めています。

この度、次の要領にて公開授業を行います。つきましては、学校関係の皆様にご参加いただき、ご指導・

ご助言を賜りたく、ご案内申しあげます。

１ 期 日  令和６年１１月２２日（金）

２ 会 場  上板町立上板中学校

    （徳島県板野郡上板町神宅字西金屋４４ TEL：088-694-2035 FAX：088-694-2295）

３ 日 程  受付    １４：００～１４：２５

       公開授業  １４：２５～１５：１５

       授業研究会 １５：３０～１６：３０

４ 公開授業内容  教 科  数学科

          学 年  ３年２組

          指導者  教諭 瀬尾 智陽

          単元名  ４章 関数𝑦 = 𝑎𝑥2 の課題学習「汽車と競走しよう！」

５ 授業研究会指導助言者  鳴門教育大学  大学院学校教育研究科

高度学校教育実践専攻 数学科教育コース 准教授 藤原 大樹

６ 申し込み

  ・現地開催への参加、または授業を録画・編集した動画の視聴を希望される方は、

   下記のURLまたは QRコードからお申し込みください。

   https://forms.gle/MRCBYpAU8aQAWt4NA

 ・締め切り  令和６年１１月１１日（月）

・動画などは申し込んだ本人が研究・研修の目的でのみ視聴し、個人情報保護の観点から SNS等の

Webに載せないようにお願いします。

７ その他

・指導案などの授業に関する情報は、公開授業の２日前までに学校ＨＰに掲載します。

・ポケットWi-Fiとパソコン等の端末を持参して頂いた方は、クラウド上での意見共有にご参加

いただけると幸いです。

 ・問い合わせ先  上板中学校 瀬尾 智陽  TEL：088-694-2035

E-mail：senoo_toshiaki_1@g.tokushima-ec.ed.jp